
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 

Sumário 
Esta edição, de 31 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portarias 
Portarias nº 793 e 794, de 23 de maio de 2.023.....................02 
Licitação................................................................................02 
Secretaria de Finanças.........................................................17 

 

 
 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretário: João Vitor Rodrigues Gonçalves 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 
Assessor: Sheila Aparecida da Silva  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 
Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 189 - Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
 

 

 
Portaria 
 
PORTARIA Nº 793, DE 19 DE MAIO DE 2.023 

 
“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 303 de 
1º de dezembro de 2.021, e dá outras 
providencias”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 
V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da Lei 
Orgânica do Município de Santa Branca,  
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 303 de 1º 
de dezembro de 2.021, passando a vigorar com a seguinte 
redação: 
“Art. 1º - Designar os empregados públicos abaixo 
mencionados, para procederem a apuração dos fatos 
relatados no Processo n° 4235/2.021: 
Cleiton Rafael da Silva – Presidente 
Benedito de Souza Lemes – Suplente  
Milena Nicoletti Modena Sousa – Secretária  
Edna Aparecida Pereira Barbosa – Suplente  
Fábio Pagano Villaça Pinto – Membro  
Jefferson Gurgel – Suplente 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 19 de maio de 
2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 19 de maio de 
2.023 e publicada no Diário Oficial do Município. 
TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 
BURGARELI 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 
PORTARIA Nº 794, DE 23 DE MAIO DE 2.023. 
 

Dispõe sobre admissão no Quadro de Pessoal Variável – 
Q.P.V., desta Prefeitura Municipal, e dá outras 
providências. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 
V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 
Orgânica do Município de Santa Branca, Concurso 
Público 01/2022,  

RESOLVE: 
Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 23 de maio de 2.023, 
sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas: 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
MARIANA ALVES DA SILVA  
TATIANE COSTA MATONOVIC  
GILMARA MARTA BARBOSA DE FARIA 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições ao contrário.         
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 23 de maio de 
2.023. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 23 de maio 
de 2.023 e publicada no Diário Oficial do Município. 
TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 
BURGARELI 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 

 
Licitação 
 
EXTRATO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 
visando a prorrogação do contrato nº 133/2021, Proc. nº 
2184/2023, Processo origem nº 1231/2021 – Pregão 
Eletrônico nº 13/2021. Objeto: Contratação de Empresa 
para Locação de Máquinas Multifuncionais, passando a 
vigorar de 12/05/2023 a 12/05/2024. Contratada: MINOL 
TEC LTDA EPP – CNPJ 02.956.952/0001-09. Valor: R$ 
47.240,00 (quarenta e sete mil duzentos e quarenta reais). 
Data assinatura: 11/05/2023. Adriano Marchesani 
Levorin – Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 Contrato 
nº 32/2022 – Processo nº 1103/2022 – Pregão Eletrônico 
Nº 21/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Santa Branca. CONTRATADA: ENGEP AMBIENTAL 
LTDA - CNPJ 17.354.555/0002-15. OBJETO: 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO VISANDO O 
ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS COLETADOS NO MUNICÍPIO EM 
ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO. Valor Global de 



3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

R$ 65.750,00 (sessenta e cinco reais e setecentos e 
cinquenta reais). Data assinatura: 23/05/2023. 
VIGÊNCIA: 12 meses. Adriano Marchesani Levorin – 
Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO 
VISANDO ACRÉSCIMO DE VALOR AO 
CONTRATO Nº 19/2020 - Processo nº 1594/2023, 
Processo origem nº 4712/2018 – CONCORRÊNCIA 
02/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução 
das obras e serviços de pavimentação da estrada vicinal 
sab-030 que liga o município de Santa Branca a 
Guararema COM 13,5 Km de extensão. Contratada: 
DBW PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA – 
CNPJ 06.323.358/0001-31. O termo aditivo objetiva o 
acréscimo de valor, nos termos do art. 65, I, a, e §1º, da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e na 
Cláusula VI do Contrato nº 19/2020, em 
aproximadamente 3,16% em relação ao valor inicial do 
contrato, conforme demonstrado na planilha 
orçamentária, pelo valor global de R$ 328.649,66 
(trezentos e vinte e oito mil seiscentos e quarenta e nove 
reais e sessenta e seis centavos). Data assinatura: 
19/05/2023.  Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 
 
EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 DA 
ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2023- Pregão 
Eletrônico nº 55/2022 Proc 2934/2022 – Contratante: 
Prefeitura de Santa Branca. Contratada: RT Car Auto 
Mecânica e Elétrica LTDA, CNPJ 43.151.217/0001-05. 
Objeto: Inclusão de veículos na ata de prestação de 
serviços de manutenção corretiva e preventiva em ata de 
registro de preços dos veículos que compõem a frota da 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, incluindo serviços 
de borracharia, lanternagem, funilaria, pintura, tapeçaria, 
vidraçaria, geometria e limpeza de veículo. Proc. nº 
2298/2023. Data assinatura: 24/05/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO 
DE PRAZO AO CONTRATO Nº 35/2022 – Processo 
Origem Nº 2803/2021 Chamamento Público Nº 02/2021. 

Proc 2243/2023. OBJETO: Prestação de serviços de 
organização e realização de leilões de bens inservíveis, 
bens automotivos e bens imóveis do município de Santa 
Branca. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. CONTRATADA: OSVALDO SEONES - CPF 
697.592.438-49. Passando a vigorar de 22/05/2023 a 
20/07/2023. Data assinatura:  19/05/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2023 – PROCESSO 
Nº 508/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. CONTRATADA: PUMA MÁQUINAS LTDA, 
CNPJ 23.655.349/0001-67. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
1 (UMA) MÁQUINA CAPINADEIRA HIDRÁULICA 
E DE 1 (UMA) ROÇADEIRA HIDRÁULICA 
ARTICULADA NECESSÁRIA PARA 
MECANIZAÇÃO E MELHORA NOS SERVIÇOS DE 
ZELADORIA URBANA PRESTADOS POR ESTA 
MUNICIPALIDADE. Valor global de R$ 54.950,00 
(cinquenta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 
Item 2. Data assinatura: 18/05/2023. VIGÊNCIA: 90 dias. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2023 – PROCESSO 
Nº 508/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. CONTRATADA: WEST PARTS PEÇAS E 
LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 27.614.905/0001-08. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA 
CAPINADEIRA HIDRÁULICA E DE 1 (UMA) 
ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA 
NECESSÁRIA PARA MECANIZAÇÃO E MELHORA 
NOS SERVIÇOS DE ZELADORIA URBANA 
PRESTADOS POR ESTA MUNICIPALIDADE. Valor 
global de R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais). Item 1. 
Data assinatura: 23/05/2023. VIGÊNCIA: 90 dias. 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES – COPEL - 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 07/2023 – 



4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

PROCESSO Nº 1190/2023 - ATA DE SESSÃO 
PÚBLICA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE OBRAS DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA - SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
SANTA BRANCA/SP, COMPREENDENDO: 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CADASTRAMENTO, AMPLIAÇÃO E 
MELHORIAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA. Nos termos da Cláusula 8.3.6.2 do edital e nos 
termos da Súmula TCU 262i, a Comissão Permanente de 
Licitações se reúne para análise da exequibilidade da 
proposta apresentada pela empresa ELETROLEX 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 69.329.639/0001-11. 
Assim, após as devidas diligências e posicionamento da 
Diretoria de Iluminação Pública, esta Comissão 
Permanente de Licitações chegaram as seguintes 
conclusões.  
DAS DILIGÊNCIAS 
Da tempestividade do envio da exequibilidade da 
proposta da arrematante:  
Conforme restou consignado em Ata da Sessão Pública 
realizada em 24/04/2023, a Comissão Permanente de 
Licitações solicitou a empresa ELETROLEX 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 69.329.639/0001-11 que 
apresentasse todos os documentos necessários para 
comprovação de exequibilidade de sua proposta de preço, 
concedendo um prazo de 07 (sete) dias úteis para o envio 
a partir da publicação no Diário Oficial do Município.  
Em 04/05/2023, a empresa ELETROLEX 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 69.329.639/0001-11 
encaminhou suas justificativas para análise. Portanto, 
resta evidenciada a tempestividade no envio das 
justificativas requeridas em sessão pública.  
Da análise dos documentos da arrematante:  
Após o recebimento dos documentos encaminhados pela 
empresa ELETROLEX ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
69.329.639/0001-11 a Comissão Permanente de 
Licitações encaminhou para a Diretoria de Iluminação 
Pública para o responsável tecessem suas considerações 
sobre os argumentos apresentados pela Arrematante.  
O Diretor de Iluminação Pública desta municipalidade, 

solicitante da contratação em tela, se manifestou em 
23/05/2023 que as informações prestadas atendem as 
exigências do Edital e que não encontrou qualquer óbice 
as justificativas apresentadas pela requerente que pudesse 
inviabilizar sua contratação.  
Informações apresentadas pela empresa: A empresa 
demostrou através de planilha a exequibilidade de sua 
proposta.  
Conclusão: Isto posto a Comissão Permanente de 
Licitações concluem, através dos posicionamentos 
técnicos apresentados, que os preços ofertados pela 
empresa ELETROLEX ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
69.329.639/0001-11, são exequíveis, decidindo pela 
aceitação da sua proposta de preço.  
Assim, a Comissão Permanente de Licitações declara 
como vencedora do certame a empresa ELETROLEX 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 69.329.639/0001-11, por 
apresentar a melhor proposta no valor global de R$ 
227.121,72 (duzentos e vinte e sete mil cento e vinte e um 
reais e setenta e dois centavos) para a realização do objeto 
da Tomada de Preço nº 07/2023.  
A decisão de classificação de Proposta proferida nesta 
Ata pela COPEL será publicada no Diário Oficial do 
Município. A partir da publicação, o processo ficará 
aberto para vistas. O processo será submetido ao Prefeito 
para decisão quanto a ADJUDICAÇÃO do objeto à 
empresa classificada e para decisão quanto a 
HOMOLOGAÇÃO do certame. A Comissão dá por 
encerrado seus trabalhos, e, para constar foi lavrada a 
presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai 
assinada pelos Membros da Comissão de Licitações e 
área técnica da prefeitura.  
Santa Branca 23 de maio de 2023.  Telma Miguel da Silva 
- Presidente da Comissão Permanente de licitações 
(COPEL) - Ingrid Hasman da Silva e Fábio Pagano 
Villaça Pinto – Membro - Thiago Tonel de Oliveira - 
Análise técnica (Diretor de Iluminação Pública).  
1 SÚMULA TCU 262: O critério definido no art. 48, 
inciso II, § 1º, alíneas a e b, da Lei 8.666/1993 conduz a 
uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, 
devendo a Administração dar à licitante a oportunidade 
de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. 
 



5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

EXTRATO - ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 
1190/2023 - LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 
07/2023. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no ramo de obras de engenharia elétrica - 
sistema de iluminação pública do município de Santa 
Branca - SP, compreendendo: manutenção corretiva, 
manutenção preventiva, cadastramento, ampliação e 
melhorias do sistema de iluminação pública. 
ADJUDICADO em favor da empresa ELETROLEX 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 69.329.639/0001-11 pelo 
valor global de R$ 227.121,72 (duzentos e vinte e sete mil 
cento e vinte e um reais e setenta e dois centavos). 
HOMOLOGAÇÃO: Decorrido os prazos legais, 
considere-se HOMOLOGADO o certame licitatório. 
Adriano Marchesani Levorin - Prefeito Municipal.  
 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES – COPEL - 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 – 
PROCESSO Nº 4227/2022 - ATA DA SESSÃO DE 
ABERTURA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 
DE PROPOSTAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO 
ASFÁLTICO, AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E 
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
HORIZONTAL E VERTICAL NA AVENIDA LUIZ 
PIRES DE ALBUQUERQUE, SANTA BRANCA – SP.  
Às nove horas e trinta minutos do dia dezenove de maio 
de dois mil e vinte e três, no Edifício sede da Prefeitura 
de Santa Branca, a Comissão Permanente de Licitações – 
COPEL, e o colaborador Sr. Arthur Ribeiro Alvares 
Pimenta, Secretário Municipal de Serviços, Obras e 
Transportes se reúnem para andamento do julgamento das 
propostas apresentadas pelas empresas participantes da 
licitação Tomada de preço nº 07/2022, cujo o objetivo é a 
contratação de empresa especializada para execução de 
obra recapeamento de pavimento asfáltico, ampliação do 
sistema de drenagem de águas pluviais e implantação de 
sinalização viária horizontal e vertical na Avenida Luiz 
Pires de Albuquerque, Santa Branca – SP.  
Empresas habilitadas:  

 
Em análise dos questionamentos da empresa ARS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 
39.751.472/0001-11 a comissão chegou ao seguinte 
julgamento:  
1 – Embora a declaração do anexo 4.6 não tenha anexado 
no envelope 2, a mesma foi apresentada no envelope 1 e 
por ser declaração que não quebra o sigilo de proposta, 
julga-se improcedente ao questionamento.  
2 – Embora o BDI apresentado esteja em 
desconformidade com o enquadramento do simples 
nacional, o valor final do BDI não altera o valor da 
proposta final, sendo um erro sanável, desde a empresa 
CIA MULTI SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA, 
CNPJ 36.602.661/0001-34 apresente uma nova 
declaração com as devidas correções, desde que não altere 
o valor final do BDI. 
3 – A não apresentação da proposta em mídia digital não 
altera as planilhas de valores apresentados na proposta 
impressa, podendo a empresa apresentar a mídia digital 
até a firmação do contrato. 
Ato seguinte passou-se ao julgamento de propostas, tendo 
em vista o critério do menor preço global, obtendo-se o 
seguinte resultado conforme quadro comparativo de 
preços, constante em anexo I desta ata. Antes, porém, 
ressaltou a Sra. Presidente que o valor global estimado 
para a presente contratação monta em R$ 842.347,63 
(Oitocentos e quarenta e dois mil trezentos e quarenta e 
sete reais e sessenta e três centavos). Desta forma, visando 
o formalismo moderado, economicidade, interesse 
público, razoabilidade e para alcançar a melhor proposta 
e conforme quadro comparativo de preços, constante do 
anexo único desta Ata, logrou-se vencedora, e assim 
declarada pela Comissão Permanente de Licitações, pela 
unanimidade de votos de seus membros a empresa  CIA 
MULTI SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA, CNPJ 
36.602.661/0001-34 com menor preço global de R$ 
715.988,68 (setecentos e quinze mil novecentos e oitenta 
e oito reais e sessenta e oito centavos) exequível, fixos e 
irreajustáveis, para pagamento de acordo com o previsto 
no edital. Sendo assim, a decisão proferida pela Comissão 
Permanente de Licitações para publicidade do ato, bem 

Nº ordem Empresas CNPJ 
01 ARS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  39.751.472/0001-11 
02 CIA MULTI SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA  36.602.661/0001-34 
03 DBW PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA  06.323.358/0001-31 

 



6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

como observação do prazo recursal de 05 (cinco) dias 
úteis, contando a partir da data da publicação, conforme 
previsto no Inciso I, alínea “b” do artigo 109 da Lei 
Federal 8.666/1.993, a partir da publicação o processo 
ficará aberto para vistas. Não havendo interposição de 
recurso a COPEL submeterá em Ato Contínuo, o certame 
à apreciação e decisão do Prefeito quanto a Adjudicação 
do objeto em favor da empresa classificada que 
apresentou a proposta de menor valor global e 
homologação do certame. Pelas razões acima expostas a 
Comissão dá por encerrado seus trabalhos, e, para constar 
foi lavrada a presente Ata que, depois de lida e achada 
conforme, vai assinada pela Presidente, Membros da 
Comissão Permanente de Licitações e pela área técnica. 
Telma Miguel da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Ingrid Hasman da Silva e Fábio 
Pagano Villaça Pinto, Membros da Comissão - Arthur 
Ribeiro Alvares Pimenta - Análise técnica (Secretário 
Municipal de Serviços, Obras e Transportes). 
QUADRO COMPARATIVO DE PROPOSTAS 
ANEXO ÚNICO 

 
Telma Miguel da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Ingrid Hasman da Silva e Fábio 
Pagano Villaça Pinto, Membros da Comissão - Arthur 
Ribeiro Alvares Pimenta - Análise técnica (Secretário 
Municipal de Serviços, Obras e Transportes). 
 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO: COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES – COPEL - 
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 10/2023 – PROCESSO Nº 
1471/2023. ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE 
ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS. 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO PARA O 
EVENTO 37ª EXPO FASBRA 2023 QUE 
ACONTECERÁ ENTRE 01 A 04 DE JUNHO DE 2023. 

Às nove horas e trinta minutos do dia vinte e quatro de 
dois mil e vinte e três, no Edifício sede da Prefeitura de 
Santa Branca, a Comissão Permanente de Licitações – 
COPEL, se reúne para a sessão pública da licitação supra 
especificada relativa ao recebimento dos envelopes de Nº 
01 HABILITAÇÃO e Nº 02 – PROPOSTA.  O início da 
sessão se deu às 14h30min, conforme o edital. O certame 
teve como participantes as seguintes empresas:  
 

 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

Recebidos os envelopes “HABILITAÇÃO” e 
“PROPOSTA COMERCIAL”, os mesmos foram 
devidamente rubricados pelos membros da Comissão 
Permanente de Licitação e licitante presente.  
Ato contínuo, a Presidente abriu os envelopes 
“HABILITAÇÃO”, cujos documentos foram 
devidamente rubricados pelos presentes. A COPEL 
esclarece ainda, que o julgamento das situações 
encontradas durante a análise dos documentos será 
sempre precedido de razoabilidade e proporcionalidade, 
visando ampliar a competição e seleção da proposta mais 
vantajosa para a Prefeitura de Santa Branca.  
A Empresa LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA 
LTDA, CNPJ 13.831.697/0001-94 apresentou a certidão 
de Tributários Federais e à Dívida Ativa da União vencida 
em 20/05/2023, não apresentou a certidão estadual de 
tributos não inscritos e por se tratar de empresa ME/EPP 
ficará aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
apresentação de nova certidão em cumprimento da Lei 
Federal 123/2006 e demais alterações, os demais 
documentos foram apresentados conforme exigidos em 
edital.  Portanto, as empresas LOTHSEG SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA, CNPJ 13.831.697/0001-94, GAHS 
ENGENHARIA & SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, CNPJ 38.215.060/0001-02 e ZANETTI 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ 
28.005.337/001-00 apresentaram todos os documentos 
exigidos em edital, portanto HABILITADAS para o 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL  
EMPRESAS CLASSIFICADAS  

VALOR DA 
PROPOSTA  

CLASSIFICAÇÃO 

  CIA MULTI SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA R$  715.988,68 1º 
R$ 842.347,63 ARS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 807.741,10  2º 

 DBW PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 842.347,63 3º  

 

Nº 
orde

m 

Empresas CNPJ ME/E
PP 

Representante CPF  

01 GAHS ENGENHARIA & 
SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA  

38.215.060/0001-
02 

SIM GABRIEL HENRIQUE 
DOS SANTOS 

SALGADO 

438.789.348-
66 

02 LOTHSEG SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA  

13.831.697/0001-
94 

SIM SAMIR SOUSA DE 
OLIVEIRA 

183.799.788-
89 

03 ZANETTI VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA EIRELI  

28.005.337/001-00 NÃO MARIO HENRIQUE 
ZANETTI 

088.912.178-
83 

 



7 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

certame.  Foi dada a palavra aos representantes presentes, 
e os mesmos manifestaram o não interesse em interpor 
recurso quanto ao julgamento de habilitação proferido 
pela COPEL. A Comissão, em ATO CONTÍNUO, nos 
termos do edital, deu prosseguimento à abertura do 
Envelope 02 - Proposta comercial.  As propostas 
apresentadas pelas empresas GAHS ENGENHARIA & 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 
38.215.060/0001-02, LOTHSEG SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA, CNPJ 13.831.697/0001-94 e 
ZANETTI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI, 
CNPJ 28.005.337/001-00 atenderam as condições 
exigidas no instrumento convocatório, sendo, portanto, 
consideradas CLASSIFICADAS.  Ato seguinte passou-se 
ao julgamento de proposta, tendo em vista o critério do 
menor preço por lote, obtendo-se o seguinte resultado 
conforme quadro comparativo de preços, constante em 
anexo I desta ata. Antes, porém, ressaltou a Sra. 
Presidente que o valor de cada lote estimado para a 
presente contratação monta em R$ 43.666,67 (quarenta e 
três mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos) para o lote 1 e R$ 19.466,66 (dezenove mil 
quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos) para o lote 2. Desta forma, conforme quadro 
comparativo de preços, constante do anexo único desta 
Ata, lograram-se vencedoras, e assim declarada pela 
Comissão Permanente de Licitações, pela unanimidade de 
votos de seus membros, as empresas  LOTHSEG 
SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ 
13.831.697/0001-94 com menor preço global de R$ 
42.000,00 ( quarenta e dois mil reais) para o lote 1 e a 
empresa GAHS ENGENHARIA & SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 38.215.060/0001-02,  
com menor preço global de R$ 16.000,00 ( dezesseis mil 
reais) para o lote 2, valores exequíveis fixos e 
irreajustáveis, para pagamento de acordo com o previsto 
no edital. Foi dada a palavra aos representantes presentes, 
e os mesmos manifestaram o não interesse em interpor 
recurso quanto a classificação de proposta proferido pela 
COPEL. A COPEL submeterá em Ato Contínuo, o 
certame à apreciação e decisão do Prefeito quanto a 
Adjudicação do objeto em favor das empresas 
classificadas que apresentaram as propostas de menor 

valor por lote e homologação do certame. Telma Miguel 
da Silva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. Ingrid Hasman da Silva e Fábio Pagano Villaça 
Pinto – membros da Comissão Permanente de Licitação.  
QUADRO COMPARATIVO DE PROPOSTAS 
ANEXO ÚNICO 

 

 
Telma Miguel da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Ingrid Hasman da Silva e 
Fábio Pagano Villaça Pinto – membros da Comissão 
Permanente de Licitação. 
EXTRATO - ADJUDICAÇÃO - CONVITE Nº 10/2023, 
PROCESSO Nº 1471/2023.   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO PARA O 
EVENTO 37ª EXPO FASBRA 2023 QUE 
ACONTECERÁ ENTRE 01 A 04 DE JUNHO DE 2023. 
ADJUDICADO a licitação em favor das empresas 
LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ 
13.831.697/0001-94 com menor preço global de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o lote 1 e a 
empresa GAHS ENGENHARIA & SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 38.215.060/0001-02, 
com menor preço global de R$ 16.000,00 ( dezesseis mil 
reais) para o lote 2.  
HOMOLOGAÇÃO: Decorrido os prazos legais, 
considere-se HOMOLOGADO o certame licitatório. 
Adriano Marchesani Levorin - Prefeito Municipal.  
 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO: Comissão 
Permanente de Licitações – COPEL - Licitação: Convite 
nº 11/2023 – Processo nº 2089/2023. Ata da Sessão de 
Abertura de Envelopes Documentos e Propostas - 
Julgamento de Habilitação e Classificação de Propostas. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
EXTENSÃO DE REDE EM PONTOS DE 
ILUMINAÇÃO JÁ IMPLANTADOS E SEM 
INTERLIGAÇÃO COM A REDE DA 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA. Às 

LOTES VALORES 
ESTIMADOS POR 

LOTE 
EMPRESAS CLASSIFICADAS 

VALOR DA 
PROPOSTA 

CLASSIFICAÇÃO

1 R$ 43.666,67 LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA LTDA R$ 42.000,00 1º 
 ZANETTI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI R$ 43.200,00 2º 

 
2 R$ 19.466,66 GAHS ENGENHARIA & SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS LTDA 
R$ 16.000,00 1º 

 



8 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

catorze horas do dia vinte e quatro de maio de dois mil e 
vinte e três, no Edifício sede da Prefeitura de Santa 
Branca, a Comissão Permanente de Licitações – COPEL, 
se reúne para a sessão pública da licitação supra 
especificada relativa ao recebimento dos envelopes de Nº 
01 HABILITAÇÃO e Nº 02 – PROPOSTA.  O início da 
sessão se deu às 14h00min, conforme o edital. O certame 
teve como participantes as seguintes empresas:  

 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
Recebidos os envelopes “HABILITAÇÃO” e 
“PROPOSTA COMERCIAL”, os mesmos foram 
devidamente rubricados pelos membros da Comissão 
Permanente de Licitação e licitante presente. A empresa 
CONTATTOS MAIS LTDA, CNPJ 18.237.962/0001-24 
enviou os envelopes via Correios.  
As empresas participantes foram credenciadas. Ato 
contínuo, a Presidente abriu os envelopes 
“HABILITAÇÃO”, cujos documentos foram 
devidamente rubricados pelos presentes. A COPEL 
esclarece ainda, que o julgamento das situações 
encontradas durante a análise dos documentos será 
sempre precedido de razoabilidade e proporcionalidade, 
visando ampliar a competição e seleção da proposta mais 
vantajosa para a Prefeitura de Santa Branca. As empresas 
ANDRA S.A. ELECTRIC SOLUTIONS, CNPJ 
47.674.429/0014-42 e CONTATTOS MAIS LTDA, 
CNPJ 18.237.962/0001-24 apresentaram todos os 
documentos de habilitação, portanto HABILITADAS 
para o certame.  Foi dada a palavra ao representante 
presente, e o mesmo manifestou o não interesse em 
interpor recurso quanto ao julgamento de habilitação 
proferido pela COPEL. A empresa CONTATTOS MAIS 
LTDA, CNPJ 18.237.962/0001-24 apresentou declaração 
abrindo mão de recurso nas fases habilitação e proposta. 
A Comissão, em ATO CONTÍNUO, nos termos do edital, 
deu prosseguimento à abertura do Envelope 02 - Proposta 
comercial.  As propostas apresentadas pelas empresas 
ANDRA S.A. ELECTRIC SOLUTIONS, CNPJ 
47.674.429/0014-42 e CONTATTOS MAIS LTDA, 
CNPJ 18.237.962/0001-24 atenderam as condições 

exigidas no instrumento convocatório, sendo, portanto, 
considerada CLASSIFICADAS. Ato seguinte passou-se 
ao julgamento de proposta, tendo em vista o critério do 
menor preço global, obtendo-se o seguinte resultado 
conforme quadro comparativo de preços, constante em 
anexo único desta ata. Antes, porém, ressaltou a Sra. 
Presidente que o valor global estimado para a presente 
contratação monta em R$ 16.853,07 (dezesseis mil 
oitocentos e cinquenta e três reais e sete centavos). Desta 
forma, logrou-se vencedora, e assim declarada pela 
Comissão Permanente de Licitações, pela unanimidade de 
votos de seus membros, a empresa CONTATTOS MAIS 
LTDA, CNPJ 18.237.962/0001-24 pelo valor global de 
R$ 15.690,00 (quinze mil seiscentos e noventa reais) 
exequível, fixos e irreajustáveis, para pagamento de 
acordo com o previsto no edital.  Foi dada a palavra ao 
representante presente, e  os mesmos manifestaram o não 
interesse em interpor recurso quanto a classificação de 
proposta proferido pela COPEL. A COPEL submeterá em 
Ato Contínuo, o certame à apreciação e decisão do 
Prefeito quanto a Adjudicação do objeto em favor da 
empresa classificada que apresentou a proposta de menor 
valor global e homologação do certame. Pelas razões 
acima expostas a Comissão dá por encerrado seus 
trabalhos. Telma Miguel da Silva - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. Ingrid Hasman da 
Silva e Fábio Pagano Villaça Pinto – membros da 
Comissão Permanente de Licitação. 
ANEXO ÚNICO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
EXTENSÃO DE REDE EM PONTOS DE 
ILUMINAÇÃO JÁ IMPLANTADOS E SEM 
INTERLIGAÇÃO COM A REDE DA 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA.  
QUADRO COMPARATIVO DE PROPOSTAS 

 
Telma Miguel da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Ingrid Hasman da Silva e 
Fábio Pagano Villaça Pinto – membros da Comissão 
Permanente de Licitação. 
 

Nº 
ordem 

Empresas CNPJ Representante CPF  

01 ANDRA S.A. ELECTRIC 
SOLUTIONS  

47.674.429/0014-42  Thiago da Silva Costa  339.663.498-50 

02 CONTATTOS MAIS LTDA  18.237.962/0001-24 Sem representante   

 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL  
EMPRESAS CLASSIFICADAS  

VALOR DA 
PROPOSTA  

CLASSIFICAÇÃ
O  

R$ 16.853,07  CONTATTOS MAIS LTDA R$ 15.690,00 1º 
ANDRA S.A. ELECTRIC SOLUTIONS R$ 16.344,00 2º 

 



9 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

EXTRATO - ADJUDICAÇÃO - CONVITE Nº 11/2023, 
PROCESSO Nº 2089/2023.   
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
EXTENSÃO DE REDE EM PONTOS DE 
ILUMINAÇÃO JÁ IMPLANTADOS E SEM 
INTERLIGAÇÃO COM A REDE DA 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA. 
ADJUDICADO a licitação em favor da empresa 
CONTATTOS MAIS LTDA, CNPJ 18.237.962/0001-24 
pelo valor global de R$ 15.690,00 (quinze mil seiscentos 
e noventa reais).  
HOMOLOGAÇÃO: Decorrido os prazos legais, 
considere-se HOMOLOGADO o certame licitatório. 
Adriano Marchesani Levorin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de ata registro de preços nº 60/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ 12.889.035/0001-
02.Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 
DA ASSINATURA:  18/05/2023.  

 

Extrato de ata registro de preços nº 61/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do município 
e atendimento de ordem judicial. CONTRATADA: 
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ 03652030/0001-70. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 62/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do município 
e atendimento de ordem judicial. CONTRATADA: 
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ 14.271.474/0001-82. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 63/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: DIMASTER COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSP. LTDA. CNPJ 02.520.829/0001-40. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023 



10 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 64/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: M.G. DOMINGUES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 33.735.524/0001-80. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 65/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA CNPJ 67.729.178/0004-91. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 66/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI – 
EPP CNPJ 01.140.868/0001-50. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 67/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA CNPJ 76.386.283/0001-13. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 68/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA 
CNPJ 00.874.929/0001-40. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 69/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 



11 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ 
44.734.671/0022-86. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 70/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: GENÉRICA ITATIBA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 41.319.803/0001-90. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 71/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 65.817.900/0001-
71. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 
DA ASSINATURA:  18/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 72/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ 
49.228.695/0001-52. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 73/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: H H CAVALARO EIRELI CNPJ 
34.063.076/0001-88. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  19/05/2023 
 

 
Extrato de ata registro de preços nº 74/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do município 
e atendimento de ordem judicial. CONTRATADA: 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ 32.364.822/0001-48. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 75/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 



12 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do município 
e atendimento de ordem judicial. CONTRATADA: 
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA CNPJ 
43.295.831/0001-40. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 76/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do município 
e atendimento de ordem judicial. CONTRATADA: 
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 03.945.035/0001-91. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023  

 
Extrato de ata registro de preços nº 77/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: A.D. DAMINELLI LTDA CNPJ 
10.749.758/0001-80. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  23/05/2023 

 

Extrato de ata registro de preços nº 78/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: R & C DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME. CNPJ 
25.101.524/0001-08. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  23/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 79/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 28.123.417/0001-60. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  23/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 80/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: A.D. DAMINELLI LTDA CNPJ 
10.749.758/0001-80. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  23/05/2023. 



13 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 81/2023 - Processo 
nº1526/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 21/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de preço 
para aquisição de medicamentos para suprir demanda do 
programa de assistência farmacêutica básica do 
município e atendimento de ordem judicial. 
CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ 05.847.630/0001-10. 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  24/05/2023 

 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 
Extrato de ata registro de preços nº 82/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: A2 DISTRIBUIDORA 
BRASIL LTDA.  CNPJ: 38.140.640/0001-70 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 

Extrato de ata registro de preços nº 83/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ 
LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 84/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: DIMEVA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 
76.386.283/0001-13 Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 85/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: RHODES 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 29.196.670/0001-07 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 



14 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 86/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA. CNPJ: 12.889.035/0001-02 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 87/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0004-91 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 88/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 56.081.482/0001-06 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  19/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 89/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA M.G. DOMINGUES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 33.735.524/0001-80 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA:  23/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 90/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: CIRÚRGICA OLÍMPIO 
EIRELI – EPP. CNPJ: 01.140.868/0001-50 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023 
 

 



15 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 91/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 
44.734.671/0022-86 Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 92/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 03.945.035/0001-91 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 93/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: INPHARMA HOSPITALAR 
LTDA. CNPJ: 43.607.262/0001-21 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 94/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: PROLICITA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 33.324.795/0001-42 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023 
 

 
 Extrato de ata registro de preços nº 95/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 



16 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 
01.328.535/0001-59 Item/Descrição/UN/Marca/Valor 
unitário. DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 96/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: A.D. DAMINELLI LTDA. 
CNPJ: 10.749.758/0001-80 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 97/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.847.630/0001-10 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 24/05/2023 

 
 
Extrato de ata registro de preços nº 98/2023 - Processo 
nº1528/2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 
Preços nº 22/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL POR PERIODO DE 12 
MESES. CONTRATADA: AVAREMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
CNPJ: 11.195.057/0001-00 
Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 
ASSINATURA: 24/05/2023 

 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 38/2023 – Proc. nº 
2082/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DAS PISCINAS DO CENTRO DE 
LAZER. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. Contratada: Hidrogas Bombas e Equipamentos 
Para Piscinas Eireli – CNPJ 46.643.433/0001-66 no valor 
global de R$ 9.360,00 (Nove Mil Trezentos e Sessenta 
Reais). Data da emissão: 24/05/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 



17 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 38/2023 – Proc. nº 
2082/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DAS PISCINAS DO CENTRO DE 
LAZER. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 
Branca. Contratada: Aqualar Comercio de Aquecedores 
Ltda – CNPJ 08.696.740/0001-16 no valor global de R$ 
179,80 (Cento e Setenta e Nove Reais e Oitenta 
Centavos). Data da emissão: 24/05/2023. Adriano 
Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Secretaria de Finanças 

 



18 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



19 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



20 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



21 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



22 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



23 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



24 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



25 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



26 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



27 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 
  

 



28 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



29 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



30 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 



31 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 189 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 
quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de maio de 2023 

 

 
                                                           


		2023-05-24T17:03:41-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




